

**Obiect** Lucrări de întreținere și reparație curentă a drumurilor locale din raionul Drochia pentru anul 2021.  
Suplimentar

**Investitor** Consiliul raional Drochia

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L110 R12 - Maramonovca-Ceapaevca</b>				
		<b>1.1. Izatura - Primaria (inclusiv parcare în fața primăriei)</b>				
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m <sup>2</sup>			5,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
2	TsH92A	Curățirea manuală cu încărcarea în auto: praf și murdărie	t			44,23 44,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	32,52	44,23
3	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 5 km	t			23,31 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,31
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (consum de bitum - 0.3 litri/m <sup>2</sup> )	t			10 366,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
5	DB16H	Strat beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1, h-4 cm, cu asternere mecanică	m <sup>2</sup>			133,46 1,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	32,52	1,63
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
		<b>2. L124 G27 - Drum de acces spre s. Gribova</b>				
6	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m <sup>2</sup>			5,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
7	TsH92A	Curățirea manuală cu încărcarea în auto: praf și murdărie	t			44,22 44,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	32,52	44,22
8	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 5 km	t			23,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,33
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (consum de bitum - 0.3 litri/m <sup>2</sup> )	t			10 366,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
10	DB16H	Strat beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1, h-4 cm, cu asternere mecanică	m <sup>2</sup>			133,46 1,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	32,52	1,63
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	0,0940	1 300,00	122,20

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Inlaturarea noroiului de pe carosabil)	100 m3			1 263,43
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,43
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			66,99
						66,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	32,52	66,99
13	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
		<b>3. L119 Chetrosu-Suri-Drochia</b>				
		<b>3.1. s. Chetrosu</b>				
		<b>3.1.1. Reparatia selectiva</b>				
14	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	m2			203,46
						18,96
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	32,52	18,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	325,60	19,54
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
15	DII55C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			9,77
						0,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	32,52	0,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,30	0,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	325,60	4,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	220,00	2,79
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	200,00	2,54
16	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice cu beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1 h.med-4 cm	t			1 374,20
						6,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	32,52	6,83
	14221022055070	Beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	1,0100	1 300,00	1 313,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,00	29,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,93
17	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
18	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto: praf si murdarie	t			44,22
						44,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	32,52	44,22
19	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
20	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 366,00

1	2	3	4	5	6	7
		(consum de bitum - 0.3 litri/m2)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
21	DB16H	Strat beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1, h-4 cm, cu asternere mecanica	m2			133,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	32,52	1,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicator rutier 5.28)	buc			726,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
		<b>3.2. s. Suri</b>				
		<b>3.2.1. Cotitura de la biserica</b>				
23	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
24	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto: praf si murdarie	t			44,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	32,52	44,23
25	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
26	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (consum de bitum - 0.3 litri/m2)	t			10 366,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
27	DB16H	Strat beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1, h-4 cm, cu asternere mecanica	m2			133,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	32,52	1,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
		<b>3.3. s. Surii Noi</b>				
28	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			22,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	32,52	22,44
29	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			10,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	32,52	10,41
30	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de	m3			16,91

1	2	3	4	5	6	7
		imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				16,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	32,52	16,91
31	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			14,08
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	220,00	14,08
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			384,82
						32,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,52	32,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,30	0,03
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 5x20x50 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			149,74
						9,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	32,52	3,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	32,52	5,85
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 5x20x50, 8x25x50 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25x50 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			149,74
						9,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	32,52	3,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	32,52	5,85
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 5x20x50, 8x25x50 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
35	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			230,01
						25,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	32,52	5,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	32,52	19,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 400,00	74,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,50	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	300,00	3,60
	2666122800310	Bordura pentru trotuare 30x25 cm	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,30	0,00
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea de 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			172,73
						19,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	32,52	18,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	32,52	0,51
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		<b>4. L129 R12 - Drum de acces spre s. Sofia</b>				
37	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
38	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto: praf si murdarie	t			44,23
						44,23

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	32,52	44,23
39	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,33
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,33
40	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (consum de bitum - 0.3 litri/m2)	t			10 366,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
41	DB16H	Strat beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1, h-4 cm, cu asternere mecanica	m2			133,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	32,52	1,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,91
		<b>5. L122 R12 - Drum de acces spre s. Micuirin</b>				
42	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.(eliminarea vegetatiei intre carosabil si bordure)	m2			2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	32,52	2,93
43	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
44	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto: praf si murdarie	t			44,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	32,52	44,22
45	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,31
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,31
46	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (consum de bitum - 0.3 litri/m2)	t			10 366,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
47	DB16H	Strat beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1, h-5 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2			166,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	32,52	2,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	0,0940	1 300,00	152,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	4,88
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	3,64
		<b>6. L121.1 Drum de acces spre s. Ochiul Alb</b>				
		<b>6.1. km 0+900</b>				
48	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Marcaje trecere de pietoni) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			79,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	32,52	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	32,52	15,61
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	50,00	37,08
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,00	7,21

1	2	3	4	5	6	7
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	29,00	3,41
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
49	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			545,45 35,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	32,52	10,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	32,52	24,72
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	370,00	370,00
50	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 1.20)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
51	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 5.50.1)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
52	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 5.50.2)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
53	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 1.16.2)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
54	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm(element de mijloc)	buc			520,91 10,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	32,52	10,41
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	500,00	500,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	60,00	8,40
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	15,00	2,10
55	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm(element de capat)	buc			520,91 10,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	32,52	10,40

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	500,00	500,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	60,00	8,40
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	15,00	2,10
		<b>7. L128 G27 - Drum de acces spre s. Hasnasenii Mari</b>				
56	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			545,45 ----- 35,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	32,52	10,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	32,52	24,72
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	370,00	370,00
57	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (Indicator 2.3)	buc			726,91 ----- 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
58	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (Indicator rutier 6.15.1 - Stinga)	buc			726,90 ----- 14,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,15
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
59	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(Indicator rutier 6.15.1 - Dreapta)	buc			726,90 ----- 14,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,15
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
60	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(Indicator rutier 2.1)	buc			726,91 ----- 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
61	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(Indicator rutier 6.15.1)	buc			726,91 ----- 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
62	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 1.21)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
63	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 3.27 - 30 km)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
64	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 6.2.1 - 400 m)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
65	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile(Marcaj trecere de pietoni) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			79,21 19,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	32,52	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	32,52	15,61
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	50,00	37,08
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,00	7,21
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	29,00	3,41
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
66	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 1.20)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
67	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 5.50.1)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
68	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 5.50.2)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
69	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Indicator rutier 5.13)	buc			726,91 14,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	32,52	7,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	32,52	7,16
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
		<b>8. L112 Palanca-Cotova</b>				
		<b>8.1. s. Salvirii Noi</b>				
70	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,80 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II K=2,0000	100 m			776,87 111,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	32,52	111,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	665,00
71	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			562,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
72	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
73	DII22	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (12 tevi TS60.25.3)	m3			6 755,16 260,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	32,52	260,16
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	6 000,00	6 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	250,00	495,00
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta( amenajarea patului sub teava si acoperirea tevi cu piatra sparta)	m3			384,82 32,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,52	32,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,30	0,03
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<b>9. L132 R12 - Drum de acces spre s. Baroncea</b>				
75	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
76	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto: praf si murdarie	t			44,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	32,52	44,22
77	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,31
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,31
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (consum de bitum - 0.3 litri/m2)	t			10 366,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
79	DB16H	Strat beton asfaltic dens BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1, h-4 cm, cu asternere mecanica	m2			133,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	32,52	1,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 70/100, conform SM EN 13108-1	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.